do o fornecimento de cilindros em regime de comodato, conforme condições, especificações técnicas, quantidades 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a favor da empresa MC GASES E QUIPAMEN-
TOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 49.444.918/0001-19 com o lote 1 no valor de R$ 193.700,00 
(cento e noventa e três mil e setecentos reais), lote 2 no valor de R$ 87.300,00 (oitenta e sete mil e trezentos reais) 
e lote 3 no valor de R$ 71.550,00 (setenta e um mil e quinhentos e cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 
352.550,00 (trezentos e cinquenta e dois mil e quinhentos e cinquenta reais). 

VICENTINA (MS), terça-feira, 30 de dezembro de 2025

JULLY MEDEIROS DE AZEVEDO AMARAL  
Pregoeira

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025 
Processo Adm: Nº 162/2025

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal, destinado ao uso hospitalar e

[...]

na Rua Mato Grosso, nº 514, Distrito de São José, Município de Vicentina/MS, inscrita no CNES sob nº 2558378, 
com recursos provenientes da proposta nº 12459.7400001/23-016/2023 – recurso emenda parlamentar nº 38030019, 
em favor da empresa: SERVIÇOS AGRÍCOLA CAPAZ LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.323.956/0001-06, 
pelo valor de R$ R$ 480.086,17 (quatrocentos e oitenta mil e oitenta e seis reais e dezessete centavos). 

Vicentina, MS, 29 de dezembro de 2025. 

JULLY MEDEIROS DE AZEVEDO AMARAL 
Agente de contratação

Aviso de Termo De Adjudicação E Homologação 
Concorrência Eletrônica 001/2025

O Prefeito Municipal De Vicentina/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao

[...]

José, Município de Vicentina/MS, inscrita no CNES sob nº 2558378, com recursos provenientes da proposta nº 
12459.7400001/23-016/2023 – recurso emenda parlamentar nº 38030019, ADJUDICANDO em favor da empresa: 
SERVIÇOS AGRÍCOLA CAPAZ LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.323.956/0001-06, pelo valor de R$ R$ 
480.086,17 (quatrocentos e oitenta mil e oitenta e seis reais e dezessete centavos). Autorizo a lavratura da ordem de 
contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais. 

Gabinete Do Prefeito Municipal De Vicentina/MS, 29 de dezembro de 2025. 

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

[...]

situada na Rua Minervino Ribeiro da Silva, nº 605, Bairro Vista Alegre, Município de Vicentina/MS, inscrita sob nº 
2603365, com recursos provenientes da proposta nº 12459.7400001/23-018/2023 – recurso emenda parlamentar nº 
38030012 e 38030016, em favor da empresa: SERVIÇOS AGRÍCOLA CAPAZ LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
29.323.956/0001-06, pelo valor de  R$ 575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco mil reais). 

Vicentina, MS, 29 de dezembro de 2025

JULLY MEDEIROS DE AZEVEDO AMARAL 
Agente de contratação

Aviso de Termo De Adjudicação E Homologação 
Concorrência Eletrônica 002/2025

O Prefeito Municipal De Vicentina/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao

[...]

Bairro Vista Alegre, Município de Vicentina/MS, inscrita sob nº 2603365, com recursos provenientes da proposta nº 
12459.7400001/23-018/2023 – recurso emenda parlamentar nº 38030012 e 38030016, ADJUDICANDO em favor 
da empresa: SERVIÇOS AGRÍCOLA CAPAZ LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.323.956/0001-06, pelo valor 
de R$ 575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco mil reais). Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do 
edital para que produza os seus efeitos legais. 

Gabinete Do Prefeito Municipal De Vicentina/MS, 29 de dezembro de 2025. 

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

DECRETOS ORÇAMENTÁRIOS